

Praksisbeskrivelse Lægeklinikken Sæby Sundhedshus

Lægeklinikken Sæby Sundhedscenter



Hjemmeside: www.32223330.dk

Lægeklinikken Sæby Sundhedshus blev etableret 1.9.2021 og har fokus på god patientbehandling, samt uddannelse og forskning. Det er en sololægepraksis med sygeplejerske og sekretær, som begge deltager i det kliniske arbejde. Der er let nedsat patientantal pga klinikens involvering i forskning og uddannelse. Der foregår løbende forsknings- og uddannelsesaktiviteter i klinikken.

Dagsprogram: Telefontid 8-9 delt mellem praktiserende læge og sygeplejerske eller uddannelseslæge. Kaffepause 10-10.15. Frokost 12.30-13.00. Supervision 13-13.30. Onsdag frokost undervisning ved forlænget frokostmøde (1 time). Dagen slutter klokken 16, dog kl 18 om onsdagen, hvis det ønskes. Arbejdstiden (37 timer/uge) aftales indenfor ovennævnte ramme. Konsultationerne er vanligtvis 15 minut som standardtid, 30 minutter for mere krævende konsultationer/procedurer og 15-30 minutter for uddannelseslæger afhængigt af problemstilling og kompetenceniveau (i starten evt mere når man skal lære journalsystemet at kende).

Uddannelseslægerne deltager bredt i klinikens arbejde under hensyntagen til deres kompetencer og uddannelsesplaner. Klinikken deltager i lægevagtsarbejde. Det aftales individuelt hvorledes lægevagtsarbejdet kan foregå for den enkelte uddannelseslæge, herunder hvordan uddannelseskravene ift lægevagtsarbejde imødekommes. Under hensyntagen til klinikens drift forsøges ønsker om deltagelse i kurser, ferie mm imødekommet. Der kan være uger hvor klinikken har ferielukket.

Der vil ved praksisstart blive holdt introduktionssamtale, desuden justeringsamtaler på månedlig basis (som en forlængelse af supervisionssamtalen) og slutevalueringssamtale ved forløbets afslutning. Her vil uddannelsesplan, karrierevejledning og kompetencevurdering løbende indgå. Ved introduktionssamtalen aftales uddannelseslægens bidrag til den ugentlige undervisning, fx

månedlig fremlæggelse af et emne. Ved de månedlige justeringsamtaler aftales kommende brug af kompetencevurderingsmetoder, fx struktureret observation.

I klinikken anvendes ultralyd og ved ønske om oplæring i det vil der blive lavet en særskilt plan for dette.

Ved mit fravær, fx pga undervisning, aftales nærmere hvorledes klinikken passes (lukket med henvisning til kollega, vikar, åbent med backup fra mig eller kollega – hvis der er åbent, aftales hvordan patienter kan konfereres (fx via telefonisk kontakt til mig eller kollega).